

# BPL Holding Silkeborg A/S

Voldbygårdvej 5, 8653 Them

CVR-nr. 20 61 55 75

## Årsrapport

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. november 2024.

---

Per Laustsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	BPL Holding Silkeborg A/S Voldbygårdvej 5 8653 Them
	CVR-nr.: 20 61 55 75
	Stiftet: 27. november 1997
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Per Laustsen Bodil Marianne Laustsen Pernille Laustsen Gram Rikke Laustsen Kæmsgaard
<b>Direktion</b>	Per Laustsen
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	BPL Holding 2 Silkeborg A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	Thors Have 8-16 ApS, Silkeborg
<b>Kapitalinteresser</b>	Eseebase Holding ApS, Herning Rederiet Viking P/S, Silkeborg Komplementarselskabet Rederiet Viking ApS, Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af aktier og ansparter i andre selskaber, besiddelse af fast ejendom til udlejning samt anden beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 163.414 mod 234.476 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 515.009 mod -1.629.537 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>163.414</b>	<b>234.476</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-108.915	0
1 Personaleomkostninger	<u>-663.690</u>	<u>-509.479</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-609.191</b>	<b>-275.003</b>
2 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	126.280	243.486
Indtægter af kapitalinteresser	-1.031.342	-1.631.912
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	94.853	86.785
Andre finansielle indtægter	2.432.634	308.968
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-494.675</u>	<u>-432.841</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>518.559</b>	<b>-1.700.517</b>
Skat af årets resultat	<u>-3.550</u>	<u>70.980</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>515.009</b>	<b>-1.629.537</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.484.991</u>	<u>-4.629.537</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>515.009</b>	<b>-1.629.537</b>



## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	8.262.665
5 Investeringsejendomme	30.118.569	17.824.306
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.118.569</u>	<u>26.086.971</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.294.398	3.168.118
7 Kapitalinteresser	10.601.274	11.963.244
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.895.672</u>	<u>15.131.362</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>44.014.241</u></b>	<b><u>41.218.333</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.750	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.651.799	4.353.541
Udskudte skatteaktiver	345.133	344.000
Tilgodehavende selskabsskat	106.919	295.987
Andre tilgodehavender	1.172.460	1.146.320
Tilgodehavender i alt	<u>6.302.061</u>	<u>6.139.848</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	19.102.329	17.816.593
Værdipapirer i alt	<u>19.102.329</u>	<u>17.816.593</u>
Likvide beholdninger	197.189	1.882.479
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>25.601.579</u></b>	<b><u>25.838.920</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>69.615.820</u></b>	<b><u>67.057.253</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	53.872.445	56.688.064
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>57.372.445</b>	<b>60.188.064</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	9.978.761	6.086.098
9 Deposita	207.075	112.575
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.185.836	6.198.673
Kortfristet del af langfristet gæld	190.640	128.014
Gæld til pengeinstitutter	1.500.496	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	249.057	443.189
Anden gæld	117.346	99.313
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.057.539	670.516
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.243.375</b>	<b>6.869.189</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>69.615.820</b>	<b>67.057.253</b>

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	56.688.064	3.000.000	60.188.064
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.484.991	3.000.000	515.009
Egenkapitalbevægelser	0	-330.628	0	-330.628
	<b>500.000</b>	<b>53.872.445</b>	<b>3.000.000</b>	<b>57.372.445</b>

## Noter

---

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	661.000	506.800
Andre omkostninger til social sikring	2.690	2.679
	<u><b>663.690</b></u>	<u><b>509.479</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Indtægt af Thors Have 8-16 ApS	126.280	243.486
	<u><b>126.280</b></u>	<u><b>243.486</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	494.675	432.841
	<u><b>494.675</b></u>	<u><b>432.841</b></u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. juli 2023	8.262.665	0
Tilgang i årets løb	4.140.513	1.607.065
Overførsler	-12.403.178	6.655.600
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>8.262.665</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>8.262.665</b></u>

## Noter

---

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2023	17.706.385	24.361.985
Tilgang i årets løb	117.921	0
Overførsler	<u>12.285.257</u>	<u>-6.655.600</u>
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b><u>30.109.563</u></b>	<b><u>17.706.385</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2023	117.921	117.921
Regulering til dagsværdi vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>-108.915</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2024</b>	<b><u>9.006</u></b>	<b><u>117.921</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b><u>30.118.569</u></b>	<b><u>17.824.306</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 blandede bolig- og kontorejendomme beliggende i Silkeborg midtby, samt en landejendom uden for Silkeborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. For landbrugsjord anvendes salgspriser for tilsvarende landbrugsjord til måling af dagsværdien, da en afkastbaseret model ikke vurderes anvendelig her på.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

For bolig- og kontorejendommene beliggende i Silkeborg midtby er anvendt en afkastsats i niveauet 4,25% - 4,75%, hvilket skal ses i sammenhæng med, at ejendommene er velbeliggende og i meget god stand.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt  
+/- Reguleringer til lejen  
- Vedligeholdelsesomkostninger  
- Driftsomkostninger  
- Administration  
= Reguleret driftsresultat  
/ Afkastprocent  
= Bruttoværdi

## Noter

---

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 30.119 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.677 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 6.284 t.kr.

### 6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. juli 2023	2.254.908	2.254.908
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b>2.254.908</b>	<b>2.254.908</b>
Opskrivninger 1. juli 2023	913.210	669.724
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	126.280	243.486
<b>Opskrivninger 30. juni 2024</b>	<b>1.039.490</b>	<b>913.210</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>3.294.398</b>	<b>3.168.118</b>

## Noter

---

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
<b>7. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. juli 2023	13.053.210	13.053.210
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b>13.053.210</b>	<b>13.053.210</b>
Opskrivninger 1. juli 2023	5.065.140	5.982.985
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	35.405	-565.165
Andre kapitalbevægelser	-330.628	-352.680
<b>Opskrivninger 30. juni 2024</b>	<b>4.769.917</b>	<b>5.065.140</b>
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2023	-6.155.106	-5.088.359
Årets afskrivninger på goodwill	-1.066.747	-1.066.747
<b>Afskrivninger på goodwill 30. juni 2024</b>	<b>-7.221.853</b>	<b>-6.155.106</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>10.601.274</b>	<b>11.963.244</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	3.445.617	4.512.364
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.169.401	6.214.112
Heraf forfalder inden for 1 år	-190.640	-128.014
	<b>9.978.761</b>	<b>6.086.098</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	9.138.540	5.523.033
<b>9. Deposita</b>		
<b>Deposita i alt</b>	<b>207.075</b>	<b>112.575</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	207.075	112.575

## Noter

---

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>	
<b>10. Oplysninger om dagsværdi</b>			
	<b>Børsnoterede aktier</b>	<b>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</b>	<b>Investerings- ejendomme</b>
Dagsværdi 30. juni 2024	<u>18.500.371</u>	<u>601.958</u>	<u>30.118.596</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.906.957</u>	<u>75.114</u>	<u>-108.915</u>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.169 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 30.119 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har udskudt skatteaktiv på kt. 117 tkr. som ikke er indregnet i balancen grundet kildeartsbestemt tab.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BPL Holding 2 Silkeborg A/S, CVR-nr. 39637677, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


